

Lotul 1 (repetat) "Lucrări de reparație curentă a curții blocului de pe str. A. Pușkin nr. 47, din mun.Bălți"

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 451 965,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație curenta a curții blocului de pe strada A. Puskin nr. 47, din mun. Balti				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	557,8800	27,81 2,97	15 515,43 1 654,37
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	202,0000	27,19 27,19	5 492,46 5 492,46
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,6000	6 922,23 202,23	4 153,34 121,34
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (gama 1,8 t/m3)	t	108,0000	21,20 0,00	2 289,60 0,00
5	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	6,0000	228,57 228,57	1 371,42 1 371,42
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri 65x30x15 cm, pe	m	202,0000	293,82	59 352,57

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 35x15 cm			57,78	11 671,48
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Nivelarea terenului din spatele bordurii ((Zona verde))).	100m2	3,0300	712,05 712,05	2 157,51 2 157,51
8	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Strat de fundatie sub bordure)	m3	12,1000	699,70 140,20	8 466,38 1 696,43
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (hmed=8,0 cm)	m3	46,2400	672,58 50,98	31 100,21 2 357,41
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	7,0000	331,63 106,21	2 321,43 743,49
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3500	14 019,00 0,00	4 906,65 0,00
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (hmed=6,0 cm, S=557,88 m2)	t	78,6700	2 114,07 17,84	166 314,12 1 403,76
		Total Lucrari de reparatie curenta a curtii blocului de pe strada A. Puskin nr. 47, din mun. Balti Inklusiv salariu				303 441,12 28 669,67

		Прямые затраты	Lei	303 441,12
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	6 880,72
		Total II3+Asigur	100,00 +	310 321,84
		Total Total+Cheltu	100,00 +	310 321,84
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	44 996,67
		Total Total+Cheltu	100,00 +	355 318,51
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	21 319,11

1	2	3	4	5	6	7
		Total Total+Benefi	100,00 +			376 637,62
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			75 327,52
						451 965,14
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				28 669,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul 1 (repetat) "Lucrări de reparație curentă a curții blocului de pe str. A. Pușkin nr. 47, din mun.Bălți"

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 451 965,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,6000	84,97	475,83
2.	7129020012800	Pavator	h-om	150,7290	84,97	12 807,45
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,1500	84,97	267,66
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	126,1714	84,97	10 720,79
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,4187	84,97	3 179,47
6.	9312040019600	Sapator	h-om	14,3400	84,97	1 218,47
Total manopera						28 669,67

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,8430	300,00	3 552,90
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	71,1165	300,00	21 334,95
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,0200	350,00	707,00
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	79,4567	1 950,00	154 940,57
5.	23203226000401	Bitum	t	0,3605	13 500,00	4 866,75
6.	2640112300739	Caramizi	buc	314,1600	4,00	1 256,64
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	707,0000	2,50	1 767,50
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,7060	1 850,00	19 806,10
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2142	1 500,00	321,30
10.	2666122800284-01	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 65x30x15 cm	m	203,0100	125,00	25 376,25
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,6032	20,00	532,06
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2120	20,00	24,24
Total materiale de construcții						234 486,26

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,1534	750,00	7 615,05
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1050	380,00	39,90
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9421	750,00	1 456,58
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,4346	600,00	8 660,76
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,4631	600,00	6 277,86

6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,1389	400,00	1 255,56
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,5646	950,00	2 436,37
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	6,7200	600,00	4 032,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,1534	200,00	2 030,68
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,4480	200,00	2 289,60
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,0285	380,00	4 190,83
		Total utilaje de construcții				40 285,19

Прямые затраты	Lei	303 441,12
Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %	6 880,72
Total PI3+Asigur	100,00 +	310 321,84
Total Total+Cheltu	100,00 +	310 321,84
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	44 996,67
Total Total+Cheltu	100,00 +	355 318,51
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	21 319,11
Total Total+Benefi	100,00 +	376 637,62
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	75 327,52

Total deviz:

451 965,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul 1 (repetat) "Lucrări de reparație curentă a curții blocului de pe str. A. Pușkin nr. 47, din mun.Bălți" Investitor Primaria Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație curentă a curții blocului de pe strada A. Puskin nr. 47, din mun. Balti				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,81 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			6 922,23 202,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	84,97	202,23
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	600,00	6 720,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (gama 1,8 t/m3)	t			21,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
5	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			228,57 228,57
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	84,97	203,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,49
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri 65x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			293,82 57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 850,00	98,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,50	8,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800284-01	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 65x30x15 cm	m	1,0050	125,00	125,63
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Nivelarea terenului din spatele bordurii ((Zona verde)).	100m2			712,05 712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
8	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Strat de fundatie sub bordure)	m3			699,70 140,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,97	140,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,2030	300,00	60,90

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	600,00	124,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
9	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (hmed=8,0 cm)	m3			672,58 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			331,63 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Cărămizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
11	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (hmed=6,0 cm, S=557,88 m2)	t			2 114,07 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	600,00	79,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	30,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.